
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 264,450.71 0.00 0.00943,334.00 0.00 943,334.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 264,450.71 0.00 0.00943,334.00 0.00 943,334.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 264,450.71 0.00 0.00943,334.00 0.00 943,334.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 223,450.71 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 223,450.71 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,450.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,561.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,483.42 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,781.25 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00163,334.00 0.00 163,334.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00163,334.00 0.00 163,334.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,334.00 0.00 161,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,334.00 0.00 7,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINACIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 843,088.17 0.00 0.001,835,054.96 0.00 1,835,054.96

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 843,088.17 0.00 0.001,835,054.96 0.00 1,835,054.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 843,088.17 0.00 0.001,835,054.96 0.00 1,835,054.96

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 706,942.83 0.00 0.001,456,627.96 0.00 1,456,627.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 706,942.83 0.00 0.001,456,627.96 0.00 1,456,627.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

827,085.00 0.00 827,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,362.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 386,000.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,385.06 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 25,085.00 0.00 25,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,147.50 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 3 Contratos Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,111.04 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.23 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

470,042.96 0.00 470,042.96 0.00 0.00 0.00 0.00 201,564.29 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,434.26 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,519.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,950.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

24,148.84 0.00 24,148.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,825.19 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 3 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,098.14 0.00 5,098.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,058.14 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079.62 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,867.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 23,795.98 0.00 23,795.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,581.08 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

159,500.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,015.71 0.00 0.00
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31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,033.28 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,248.70 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,100.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,919.59 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,875.00 0.00 0.00

37800 11-001-01 10 1 Piedra, Arcilla y Arena 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,381.51 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,457.63 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 45,877.00 0.00 0.00153,677.00 0.00 153,677.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,877.00 0.00 0.00153,677.00 0.00 153,677.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,677.00 0.00 146,677.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,677.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,677.00 0.00 6,677.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,677.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 37,395.34 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,395.34 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,833.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.34 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,562.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,562.00 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 52,873.00 0.00 0.00112,750.00 0.00 112,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,873.00 0.00 0.00112,750.00 0.00 112,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,750.00 0.00 108,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,625.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,750.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 998.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 998.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 114,634.12 0.00 0.00302,751.33 0.00 302,751.33

00 - Sin Sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 114,634.12 0.00 0.00302,751.33 0.00 302,751.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 114,634.12 0.00 0.00302,751.33 0.00 302,751.33

001 - Director de Justicia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 39,857.33 0.00 0.00105,667.00 0.00 105,667.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,857.33 0.00 0.00105,667.00 0.00 105,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

102,667.00 0.00 102,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,857.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,295.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,894.89 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,667.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 30,116.67 0.00 0.0094,083.33 0.00 94,083.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,116.67 0.00 0.0094,083.33 0.00 94,083.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

92,083.33 0.00 92,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 29,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.34 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 1,083.33 0.00 1,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

003 - Servicios de Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 44,660.12 0.00 0.00103,001.00 0.00 103,001.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,660.12 0.00 0.00103,001.00 0.00 103,001.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

88,001.00 0.00 88,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,660.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 53,401.86 0.00 53,401.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,810.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,598.14 0.00 18,598.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,598.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,001.00 0.00 4,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,001.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,099.45 0.00 0.0092,500.00 0.00 92,500.00

00 - Sin Sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 36,099.45 0.00 0.0092,500.00 0.00 92,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 36,099.45 0.00 0.0092,500.00 0.00 92,500.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 36,099.45 0.00 0.0092,500.00 0.00 92,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,099.45 0.00 0.0092,500.00 0.00 92,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

87,500.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,099.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,704.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,894.89 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 4,284,538.66 0.00 0.005,790,265.02 0.00 5,790,265.02

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 218,656.13 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 218,627.71 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidios a la 
Ejecución del 
Programa de la 
Secretaria de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 162,027.71 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,027.71 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,027.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,027.71 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 30,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00

003 - Saneamiento 
ambiental del 
Municipio Recolección 
de Desechos Solidos

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO  DE 
AGUAS NEGRAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
BARRANCARAY 

0.00 0.00 0.00 0.00 28.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 28.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O  DE AGUAS 
NEGRAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
BARRANCARAY 

0.00 0.00 0.00 0.00 28.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.42 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,220,858.88 0.00 0.003,290,265.02 0.00 3,290,265.02

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 505,005.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a la 
Ejecución del 
Programa de la 
Secretaria de 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 505,005.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 505,005.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,005.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,005.94 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Edificio en el Centro de 
Educación Básica 
Policarpo Bonilla de la 
Comunidad del Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 575,587.92 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 575,587.92 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Edificio en el 
Centro de 
Educación Básica 
Policarpo Bonilla 
de la Comunidad 
del Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 575,587.92 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,587.92 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,587.92 0.00 0.00

002 - Construcción de Aulas 
en el Centro de 
Educación Básica Pablo 
Nieto

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Construcción de 
Aulas en el Centro 
de Educación 
Básica Pablo 
Nieto

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Edificio en el Centro de 
Educación Básica 
Cristóbal Colon de 
Rancho Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 490,265.02 0.00 0.00490,265.02 0.00 490,265.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 490,265.02 0.00 0.00490,265.02 0.00 490,265.02

001 -  Construcción 
del Edificio en el 
Centro de 
Educación Básica 
Cristóbal Colon de 
Rancho Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 490,265.02 0.00 0.00490,265.02 0.00 490,265.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

490,265.02 0.00 490,265.02 0.00 0.00 0.00 0.00 490,265.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

490,265.02 0.00 490,265.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,265.02 0.00 0.00

004 - Construcción de Techo 
en la Escuela Honduras 
en la Comunidad de la 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Techo en la 
Escuela Honduras 
en la Comunidad 
de la Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Edifico 
en la Escuela Juan Lindo 
en la Comunidad Pie de 
La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Edifico en la 
Escuela Juan 
Lindo en la 
Comunidad Pie de 
La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua Potable 
en Caserío el Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable en 
Caserío el Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 369,171.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 369,171.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Fortalecimiento a 
Programas de la 
Niñez y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 369,171.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 369,171.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,171.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,171.65 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 375,852.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 352.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
techos de viviendas 
en mal estado de 
personas de escasos 
recursos económicos 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 352.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 352.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 375,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 375,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones Y 
Mejoras De 
Viviendas 
Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 375,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,500.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en la 
Aldea del El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto De 
Electrificación En 
La Aldea Del El 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificación en la 
Aldea el Guiracaray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en 
la Aldea el 
Guiracaray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto de 
Electrificación en la 
Aldea el Rancho Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en 
la Aldea el Rancho 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,048,537.90 0.00 0.00827,180.71 0.00 827,180.71

01 - PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 283,665.31 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 283,665.31 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

001 - Eje Prevención de 
la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 283,665.31 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 283,665.31 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,436.14 0.00 165,436.14 0.00 0.00 0.00 0.00 283,665.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,436.14 0.00 165,436.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,665.31 0.00 0.00

02 - CONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 422,524.99 0.00 0.00248,154.22 0.00 248,154.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 422,524.99 0.00 0.00248,154.22 0.00 248,154.22

001 - Eje Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 422,524.99 0.00 0.00248,154.22 0.00 248,154.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 422,524.99 0.00 0.00248,154.22 0.00 248,154.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

248,154.22 0.00 248,154.22 0.00 0.00 0.00 0.00 422,524.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

248,154.22 0.00 248,154.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 422,524.99 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 128,883.65 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 128,883.65 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

001 - Eje Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 128,883.65 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,883.65 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,718.07 0.00 82,718.07 0.00 0.00 0.00 0.00 128,883.65 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,718.07 0.00 82,718.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,883.65 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,013.64 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,013.64 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

001 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 10,013.64 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,013.64 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,436.14 0.00 165,436.14 0.00 0.00 0.00 0.00 10,013.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,436.14 0.00 165,436.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,013.64 0.00 0.00

05 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 144,075.15 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 144,075.15 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

001 - Eje Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 144,075.15 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,075.15 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,718.07 0.00 82,718.07 0.00 0.00 0.00 0.00 144,075.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,718.07 0.00 82,718.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,075.15 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 59,375.16 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 59,375.16 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

001 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 59,375.16 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,375.16 0.00 0.0082,718.07 0.00 82,718.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,718.07 0.00 82,718.07 0.00 0.00 0.00 0.00 59,375.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,718.07 0.00 82,718.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,375.16 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,507,578.04 0.00 0.003,308,722.87 0.00 3,308,722.87

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 236,983.49 0.00 0.00808,722.87 0.00 808,722.87

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 33,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a las 
Actividades de 
Deporte en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 33,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,460.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,460.00 0.00 0.00
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001 - Construcción Campo 
de Futbol en la 
Comunidad de las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 135,448.49 0.00 0.00608,722.87 0.00 608,722.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 135,448.49 0.00 0.00608,722.87 0.00 608,722.87

001 - Construcción 
Campo de Futbol 
en la Comunidad 
de las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 135,448.49 0.00 0.00608,722.87 0.00 608,722.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

608,722.87 0.00 608,722.87 0.00 0.00 0.00 0.00 135,448.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

608,722.87 0.00 608,722.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,448.49 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Campo de Futbol de la 
Comunidad de la 
Quesera

0.00 0.00 0.00 0.00 68,075.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 68,075.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Campo de 
Futbol de la 
Comunidad de la 
Quesera

0.00 0.00 0.00 0.00 68,075.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,075.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,075.00 0.00 0.00

02 - CULTURA, ARTES Y 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo a las 
Actividades 
Culturales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a las 
Actividades Turismo 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 153,094.55 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 153,094.55 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Apoyo a la Sociedad 
Civil y Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 153,094.55 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,094.55 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,094.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,094.55 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 977,500.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a las 
Actividades 
Seguridad en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico en 
Caserío La Cruz y Cerro 
Chato Valle Bonito 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
en Caserío La 
Cruz y Cerro 
Chato Valle 
Bonito 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificación en la 
Aldea el Guiracaray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en 
la Aldea el 
Guiracaray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Proyecto  de 
Electrificación en la 
Aldea el Rancho Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en 
la Aldea el Rancho 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Preservación del 
Patrimonio  Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,237,259.00 0.00 0.001,654,361.43 0.00 1,654,361.43

01 - PRODUCCION SOSTENIBLE 
Y MEDIO AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 229,454.94 0.00 0.001,654,361.43 0.00 1,654,361.43

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 229,454.94 0.00 0.001,654,361.43 0.00 1,654,361.43
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001 - Apoyo a las 
Actividades Agrícolas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 229,454.94 0.00 0.001,654,361.43 0.00 1,654,361.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,454.94 0.00 0.001,654,361.43 0.00 1,654,361.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,654,361.43 0.00 1,654,361.43 0.00 0.00 0.00 0.00 229,454.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,654,361.43 0.00 1,654,361.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,454.94 0.00 0.00

001 - Reconstruccion del 
Sistema de Agua en la 
Aldea de el tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
del Sistema de 
Agua en la Aldea 
de el tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 957,804.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de de 
Alcantarillas  de 42 
pulgadas de diámetro  y 
6 metros de largo en  la 
Aldea el Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,872.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,872.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construcción 
De De 
Alcantarillas De 
42 Pulgadas De 
Diámetro Y 6 
Metros De Largo 
En La Aldea El 
Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,872.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,872.07 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,872.07 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KMONTES

10:18 a.m.
Pagina: 16 de 23
Hora  :
Emisión:  15/06/2023

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/2/2022 al 28/2/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 28/2/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/2/2022 Al: 28/2/2022

15/06/2023 10:18:43 a.m. 16



002 - Construcción de de 2 
Alcantarillas de 42 
pulgadas de diámetro  y 
6 metros de largo en  la 
Aldea la Aldea de 
Quebrada Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 488.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 488.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
De 2 Alcantarillas 
De 42 Pulgadas 
De Diámetro Y 6 
Metros De Largo 
En La Aldea La 
Aldea De 
Quebrada Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 488.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488.41 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
Proyecto de Alcantarilla,  
en la Comunidad de 
Guarima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
para Proyecto de 
Alcantarilla,  en la 
Comunidad de 
Guarima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para 
Proyecto de Alcantarilla 
en la Comunidad de la 
Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
para Proyecto de 
Alcantarilla en la 
Comunidad de la 
Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
obras Urbanísticas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 5,650.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,650.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de obras 
Urbanísticas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 5,650.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,650.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,650.00 0.00 0.00

006 - Contraparte 
Municipal , para proyecto 
de muro y alcantarillas 
en las comunidades de la 
Cruz y Teupe

0.00 0.00 0.00 0.00 891.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 891.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Municipal , para 
proyecto de muro 
y alcantarillas en 
las comunidades 
de la Cruz y Teupe

0.00 0.00 0.00 0.00 891.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 891.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 891.59 0.00 0.00

007 - Mantenimiento 
rutinario de calles no 
pavimentadas del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 948,901.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 948,901.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
rutinario de calles 
no pavimentadas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 948,901.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 948,901.99 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 948,901.99 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A LAS 
ACTVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Fortalecimiento al 
departamento de 
Catastro Municipal, 
mediante asistencia 
técnica

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 547,987.88 0.00 0.002,860,718.64 0.00 2,860,718.64

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 241,134.80 0.00 0.00417,134.80 0.00 417,134.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 241,134.80 0.00 0.00417,134.80 0.00 417,134.80

001 - Cuota a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,698.66 0.00 0.0011,698.66 0.00 11,698.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,698.66 0.00 0.0011,698.66 0.00 11,698.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,698.66 0.00 11,698.66 0.00 0.00 0.00 0.00 11,698.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,698.66 0.00 11,698.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,698.66 0.00 0.00

002 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 165,436.14 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,436.14 0.00 0.00165,436.14 0.00 165,436.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,436.14 0.00 165,436.14 0.00 0.00 0.00 0.00 165,436.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,436.14 0.00 165,436.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,436.14 0.00 0.00

003 - Cuota a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 253,561.93 0.00 0.002,443,583.84 0.00 2,443,583.84

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Red Vial a 
Nivel del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 117,824.00 0.00 0.001,779,176.48 0.00 1,779,176.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 117,824.00 0.00 0.001,779,176.48 0.00 1,779,176.48

001 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Red Vial a Nivel 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 117,824.00 0.00 0.001,779,176.48 0.00 1,779,176.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,779,176.48 0.00 1,779,176.48 0.00 0.00 0.00 0.00 117,824.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,205.52 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

379,176.48 0.00 379,176.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,618.48 0.00 0.00

002 - Pavimentación con 
Concreto Hidráulico Calle 
Frente a Centro Comunal 
Aldea Barrancaray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00664,407.36 0.00 664,407.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00664,407.36 0.00 664,407.36

001 - Pavimentación 
con Concreto 
Hidráulico Calle 
Frente a Centro 
Comunal Aldea 
Barrancaray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00664,407.36 0.00 664,407.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

664,407.36 0.00 664,407.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

664,407.36 0.00 664,407.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Carreteras a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
De Carreteras A 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Caja 
Puente en la Comunidad 
de Pie La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en la 
Comunidad de Pie 
La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Caja 
Puente en la Comunidad 
de El Guasimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en la 
Comunidad de El 
Guasimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación de 
Concreto Hidráulico calle 
principal que conduce a 
la plaza central San 
Isidro casco Urbano 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 135,737.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 135,737.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Concreto 
Hidráulico calle 
principal que 
conduce a la plaza 
central San Isidro 
casco Urbano 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 135,737.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,737.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,737.93 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 33,757.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 33,757.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Equipo de oficinas y 
muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 33,757.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,757.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,757.72 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,757.72 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
planta generadora de 
energía eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42270 15-013-01 20 3 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - INVERSION 0.00 0.00 0.00 0.00 19,533.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en el Municipio de 
Agunqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 19,533.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,533.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua Potable en 
el Municipio de 
Agunqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 19,533.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,533.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,533.43 0.00 0.00

002 - Mantenimiento Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,614,888.96 0.00 17,614,888.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,884,173.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2022
Fecha Final: 28/2/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Ww83kJTdh0tz0tPUB7j4w1wpEHfR//YjdGIMV7GsBDk48=
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